Daniel Gomes Oliveira, CPF: XXX.568.XXX-XX, 
ocupante do cargo efetivo de Motorista, pertencente à Estrutura Organizacional da 
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos do Município 
de Horizonte, Gratificação Fixa, no valor de R$ 336,77 (trezentos e trinta e seis reais e 
setenta e sete centavos). 

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

XXX.068.XXX-XX, ocupante do cargo efetivo de Agente de Trânsito e Transporte 
Municipal, pertencente à Estrutura Organizacional da Secretaria de Segurança, Cidadania, 
Trânsito e Transporte do Município de Horizonte, Função Gratificada FG-1, no valor de R$ 
808,27 (oitocentos e oito reais e vinte e sete centavos). 

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º - CONCEDER ao servidor João Batista Ferreira, CPF: XXX.498.XXX-XX, 
ocupante do cargo efetivo de Monitor de Informática, pertencente à Estrutura 
Organizacional da Secretaria de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do 
Município de Horizonte, Função Gratificada FG-3, no valor de R$ 538,85 (quinhentos e 
trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos). 

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

1º - CONCEDER ao servidor Léo Queiroz de Lima, CPF: XXX.060.XXX-XX, 
ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, pertencente à Estrutura 
Organizacional da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte, Função Gratificada FG-
2, no valor de R$ 673,56 (seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos). 

Art. 2º - DETERMINAR à Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 
tomar todas as providências para imediata formalização legal do ato administrativo aqui 
explicitado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

CPF nº XXXXXX RG Nº: XXXXXXX 
Endereço: XXXXXX  
Destino: GRAMADO/RS 
Período da viagem: 07/052025 a 09/05/2025 

DIÁRIA - COM PERNOITE 

Número de diária: 03 (TRÊS) 
Valor da diária: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
Valor Total das diárias com pernoite: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 

DADOS BANCÁRIOS: XXXXX 

AGÊNCIA: XXXX  CONTA CORRENTE: XXXXX  

MOTIVO DA VIAGEM: PARTICIPAR DO  XXII SEMINÁRIO BRASILEIRO DE PREVIDÊNCIA PÚBLICA QUE 

ACONTECERÁ EM NOVO HAMBURGO/RS. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Horizonte/CE, 05 de março de 2025.

[...]

CPF nº XXXXXX RG Nº: XXXXXXX 
Endereço: XXXXXX  
Destino: GRAMADO/RS 
Período da viagem: 07/052025 a 09/05/2025 

DIÁRIA - COM PERNOITE 

Número de diária: 03 (TRÊS) 
Valor da diária: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 
Valor Total das diárias com pernoite: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 

DADOS BANCÁRIOS: XXXXX 

AGÊNCIA: XXXX  CONTA CORRENTE: XXXXX  

MOTIVO DA VIAGEM: PARTICIPAR DO  XXII SEMINÁRIO BRASILEIRO DE PREVIDÊNCIA PÚBLICA QUE 

ACONTECERÁ EM NOVO HAMBURGO/RS. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Horizonte/CE, 05 de março de 2025.